
　　　中部中ブロック

母親委員会だより
平成２３年　　３月発行　　担当　中部中学校

　厳しい寒さの冬が終わりを告げ、新しい門出を迎える季節がまいりました。
　私どもが活動を初めてから早、1年過ぎようとしております。皆様には日頃ＰＴＡ活動にご理解、
ご協力頂き、感謝致しております。
　今年度の最終回を迎えます「母親委員会だより」、１年間のご報告申し上げます。

　　　＜中部中ブロック母親委員会活動報告＞
５月６日　　第１回部会　中部中学校のみ　（研修部との合同会；年間の活動予定）
５月21日　中部中ブロック母親委員会総会｛上条小学校｝
６月18日　上条小学校ふれあい教育セミナー公開講座　　　
　　　　　　　　　「プラス思考になるための気持ちトレーニング」　　　講師：太田　智恵子氏
９月７日　　小野小学校ふれあい教育セミナー公開講座
　　　　　　　　　「フラワーアレンジメントによる額＆リース作り」　　　講師：後藤　佐知子氏　　　　
10月19日　勝川小学校ふれあい教育セミナー公開講座
　　　　　　　　　「アロマヨガ」　　　　　　　　　　講師：三浦　恵子氏
10月29日　第1回中部中ブロック母親委員会研修会　　｛ローレライ麦酒館｝
2月８日　　中部中学校ふれあい教育セミナー公開講座
　　　　　　　　　「ミニコンサート」　　　　　　　花の詩
2月14日　　第2回中部中ブロック母親委員会研修会・総会　　｛上条小学校｝
　　　　　　　　　「ガラス工芸　とんぼ玉つくり」　　　　　　　　講師：工房　ちよの　
2月18日　　新旧母親委員長・ブロック長引継ぎ

　　　＜機関紙発行＞
　　　　　　７月　　　母親委員会だより１号　　　　　担当　　上条小学校　７月　　　母親委員会だより1号　　　　　担当　上条小学校
　　　　　　　2月　　　母親委員会だより2号　　　　　担当 小野小学校11月　　母親委員会だより2号　　　　　　担当　　小野小学校

1月　　　母親委員会だより３号　　　　　担当　勝川小学校
３月　　　母親委員会だより4号　　　　　担当　中部中学校

　　　
　　　＜市Ｐ連活動報告＞

5月15日　　市Ｐ連総会
6月23日　　第１回市Ｐ連母親委員会運営委員会・研修会
10月8日　　第2回市Ｐ連母親委員会運営委員会
11月10日　春日井青尐年健全育成市民大会への参加
11月23日　「２０１０教育フォーラムＩＮかすがい」
11月27日　尾張地区「子育て支援・地域交流会」家庭教育を考える学習会
11月30日　第3回市Ｐ連母親委員会運営委員会
1月12日　　愛日地区ＰＴＡ指導者研修会
1月20日　　尾Ｐ連研究発表大会
2月18日　　第4回市Ｐ連母親委員会運営委員会



中部中学校ふれあい教育セミナー公開講座

ミニコンサート　　「花の詩」

＜演奏家＞
ソプラノ　　　　天野　久美
ヴァイオリン　大橋　淑恵
ピアノ　　　　　岡田　暁子　　

    中部中　第１音楽室にて
　　　　アンサンブル演奏の様子

　去る2月8日、中部中学校３号館４Ｆの音楽室にて「花の詩」の方々に依る演奏会を行いました。
　ソプラノではクラッシックの名曲「ムゼッタのワルツ」、ヴァイオリンではお馴染みの「情熱大陸」
ピアノでは「水の戯れ」など説明を交えながら数曲を演奏していただきました。
　どの演奏家も素晴らしい経歴の持ち主であり、学校の教室とは思えない、どこかのホール
のシートに座ってるという錯覚をするくらいの素晴らしい生の演奏を聴かせて頂きました。
　演奏後の質問コーナーでは、とても才能あふれる方々でありながら、とても気さくで、ウェットに
冨んだお話しをされ、リラックスムードで楽しみました。
　ちなみにヴァイオリ二ストの大橋淑恵さんは、なんと中部中学校の卒業生だそうです。
学校の教室をとても懐かしんでいらっしゃる姿は演奏家がとても身近に感じられる一面を覗くこと
ができました。
　最後に大きなホールではなく、学校の教室で素晴らしい演奏をしてくださったことに感謝致し、
胸いっぱいの感動を与えて下さった「花の詩」の方々に深く御礼申し上げます。
　そして音楽科の菅先生、並びに音楽室の掃除をして下さった生徒の皆さん
ご協力ありがとうございました。

感想
　　　・　　美しく、迫力のある演奏で感動しました。
　　　・　　真近で本物の演奏を聴くことができ、贅沢な時間を過ごすことができました。
　　　・　　きれいなソプラノの歌声に人間の素晴らしさを感じました。
　　　・　　「美しき碧きドナウ」「星に願いを」が素晴らしかったです。
　　　・　　母だけでなく、子供にも聴かせてあげたい。　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上２８件の感想をいただきました。

　会員の皆様、一年間ありがとうございました。　
今後も楽しく、有意義な講座の企画を立て行くことが出来たらと思っております。


